
 

 

   Zadávací dokumentace 

  

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek 

(dále jen „Zákon“ či „ZZVZ“) 
 

 

 

 

SANACE STARÉ EKOLOGICKÉ ZÁT ŽE V AREÁLU 
BÝVALÉHO PODNIKU KOVOPLAST A SOUSEDNÍM 

INTRAVILÁNU M STA NOVÝ BYDŽOV 

 
 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI: 

 

M sto Nový Bydžov 

Sídlo: Masarykovo nám stí 1, 504 01 Nový Bydžov  

IČO: 00269247 

Zastoupen: 

Ing. Pavlem Loudou, starostou 

 

 

 

Druh zadávacího ízení: 
 

Užší ízení 
Nadlimitní ve ejná zakázka na služby  

 
 

 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 2 z 20 

 

OBSAH 
1. INFORMACE O ZADAVATELI ......................................................................................................... 4 

1.1. Základní údaje ......................................................................................................................... 4 

1.2. Statutární orgán Zadavatele .................................................................................................... 4 

1.3. Osoba pově ená zadavatelskými činnostmi ............................................................................ 4 

2. P EDM T VE EJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY ...................................................... 4 

2.1. P edmět ve ejné zakázky ........................................................................................................ 4 

2.2. Klasifikace p edmětu ve ejné zakázky .................................................................................... 6 

2.3. Zadávací dokumentace a další podmínky............................................................................... 6 

2.4. P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky ............................................................................... 6 

2.5. Zdroj financování p edmětu ve ejné zakázky ......................................................................... 6 

3. DOBA A MÍSTO PLN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 6 

3.1. Doba plnění ve ejné zakázky .................................................................................................. 6 

3.2. Místo plnění ve ejné zakázky .................................................................................................. 7 

3.3. Prohlídka místa plnění ve ejné zakázky .................................................................................. 7 

4. KVALIFIKACE DODAVATEL  ........................................................................................................ 7 

4.1. Základní způsobilost................................................................................................................ 7 

4.2. Profesní způsobilost ................................................................................................................ 8 

4.3. Technická kvalifikace .............................................................................................................. 9 

4.4. Prokázání kvalifikace výpisem z SKD nebo SCD ................................................................. 12 

4.5. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí............................................................................. 12 

4.6. Forma splnění kvalifikace ...................................................................................................... 12 

5. ZP SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................................. 13 

5.1. Celková nabídková cena ....................................................................................................... 13 

5.2. Ceny dle jednotlivých položek ............................................................................................... 13 

5.3. Společná ustanovení ke zpracování nabídkové ceny ........................................................... 14 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................................ 14 

7. PR B H UŽŠÍHO ÍZENÍ, ŽÁDOST O ÚČAST ........................................................................... 14 

7.1. Informace k průběhu užšího ízení ........................................................................................ 14 

7.2. Podání žádosti o účast .......................................................................................................... 14 

7.3. Požadavky na obsah žádosti o účast .................................................................................... 15 

7.4. Lhůta pro podání žádosti o účast .......................................................................................... 15 

8. NABÍDKA ........................................................................................................................................ 15 

8.1. Okruh dodavatelů, kte í budou vyzvání k podání nabídky .................................................... 15 

8.2. Obecné požadavky ................................................................................................................ 16 

8.3. Složení nabídky ..................................................................................................................... 16 

8.4. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek ....................................................................... 17 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 3 z 20 

9. ZP SOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................. 17 

10. ZADÁVACÍ LH TA ........................................................................................................................ 17 

11. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ................................................................................... 17 

11.1. Výše požadované jistoty ....................................................................................................... 17 

11.2. Forma poskytnutí jistoty ........................................................................................................ 17 

11.3. Prokázání poskytnutí jistoty .................................................................................................. 18 

12. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................... 18 

13. P ÍLOHY ........................................................................................................................................ 19 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 4 z 20 

  

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1. Základní údaje 

Název:  M sto Nový Bydžov 

Sídlo:  Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

IČO: 00269247 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

1.2. Statutární orgán Zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto ve ejnou zakázkou je: 
Ing. Pavel Louda, starosta 

 

1.3. Osoba pov ená zadavatelskými činnostmi 
Název:  Mgr. Petr Panýr, advokátní kancelá  

Sídlo:  Vocelova 603/5, 120 00 Praha 2 

Pobočka: Plzeňská 4, 150 00 Praha 5 

IČO: 69288721  

Zast.: Mgr. Petr Panýr, email: petr.panyr@akpanyr.cz, tel. 257 323 974 

 

 

2. P EDM T VE EJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

2.1. P edm t ve ejné zakázky 

2.1.1. Obecná specifikace p edm tu ve ejné zakázky 

P edmětem ve ejné zakázky je realizace sanačních prací v lokalitě bývalého podniku Kovoplast a 
v sousedním intravilánu města Nový Bydžov, jejichž výsledkem musí být p edevším odstranění části 
kontaminovaných zemin tak, aby se eliminovalo vymývání polutantů do podzemních vod, a dále 
snížení kontaminace CLET v podzemní vodě tak, aby nedocházelo ke škodlivým emisím polutantů 
do ovzduší. 

2.1.2. Podrobná technická specifikace p edm tu ve ejné zakázky 

Práce k naplnění výše specifikovaných cílů, jakož i k dosažení požadovaných cílových hodnot, budou 
rozděleny do 3 základních částí s touto náplní: 

i. Realizace stavebně-technických prací spojených s odtěžbou kontaminovaných zemin a 
vybudováním sítě nových aplikačních vrtů a doplnění vrtů monitorovacích. 

ii. Realizace sanace kontaminace podzemní vody. 

iii. Monitoring vývoje znečištění a závěrečné vyhodnocení provedených prací. 

P edmět ve ejné zakázky, zahrnující realizaci výše uvedených aktivit, bude rozdělen do etap a tyto 

dále do dílčích úkolů takto: 

Etapa 0:  Vypracování prováděcího projektu prací 

mailto:petr.panyr@akpanyr.cz


 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 5 z 20 

Etapa 1: Podrobný sanační průzkum, stavebně-technické práce a instalace sítě aplikačních, 
čerpacích a monitorovacích vrtů 

Etapa 1.1.: Sanační průzkum Membrane Interface Probe – Sondáž s prostorovou detekcí 
kontaminace chlorovaných uhlovodíků 

Etapa 1.2.: Stavebně-technické práce 

Etapa 1.2.1.: Statické zabezpečení budov a sanačních výkopů 

Etapa 1.2.2.: Likvidace ohnisek znečištění 

Etapa 1.3.: Vybudování sítě aplikačních, čerpacích a monitorovacích vrtů 

Etapa 1.3.1.: Vrty pro aplikaci ISCO 

Etapa 1.3.2.: Vrty pro aplikaci BRD 

Etapa 1.3.3.: Vrty pro sanační čerpání podzemní vody 

Etapa 1.3.4.: Monitorovací vrty základní monitorovací sítě 

Etapa 1.4.: Ově ení a aktualizace výchozích stavu kontaminace p ed zahájením sanačních 
prací 

Etapa 1.4.1.: Výchozí stav kontaminace podzemní vody 

Etapa 1.4.2.: Ově ení kvality vnit ního ovzduší 

Etapa 2: Sanace podzemní vody 

Etapa 2.1.: Laboratorní testy technologie ISCO – ohnisko kontaminace v severní části areálu 

Etapa 2.2.: Sanační čerpání kontaminované podzemní vody v průběhu aplikace ISCO 

Etapa 2.3.: Aplikace metod in situ chemické oxidace (ISCO) a biologické reduktivní dechlorace 
(BRD) 

Etapa 2.3.1.: Aplikace metody chemické oxidace in situ – metoda ISCO 

Etapa 2.3.2.: Aplikace metody biologické reduktivní dehalogenace in situ – metoda BRD 

Etapa 3: Monitoring a závěrečné vyhodnocení provedených prací 

Etapa 3.1.: Monitoring kvality podzemní vody a kvality vnit ního ovzduší 

Etapa 3.1.1.: Průběžný monitoring kvality podzemní vody v průběhu sanačních prací 

Etapa 3.1.2.: Monitoring kvality podzemní vody a kvality vnit ního ovzduší po ukončení 
aplikací OSCO a BRD 

Etapa 3.1.3.: Závěreční monitoring kvality podzemní vody pro průkaznost dosažení cílových 
limitů sanace 

Etapa 3.2.: Vyhodnocení prací a návrh post-sanačního monitoringu 

Detailní specifikace p edmětu ve ejné zakázky je obsažena v Projektové dokumentaci s názvem 
„Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov“, zpracovatel Ing. Zuzana Pargačová, odpovědný ešitel RNDr. Zdeněk Zýma, G-servis 

Praha spol. s r.o., 29. 11. 2017 (dále jen „Projektová dokumentace“), která tvo í p ílohu č. 1 Vzorové 
Smlouvy o dílo, která tvo í P ílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 6 z 20 

Další podmínky pro realizaci p edmětu ve ejné zakázky, které budou pro vybraného dodavatele 
závazné, jsou obsaženy v dalších p ílohách Vzorové smlouvy o dílo. Konkrétně se jedná zejména o 
Závazné stanovisko MŽP k žádosti k OPŽP, prioritní osa 3, specifický cíl 3.4 ze dne 31.1.2017, č.j. 
MZP/208/750/312 (dále jen „Stanovisko MŽP“), které tvo í p ílohu č. 3 Vzorové Smlouvy o dílo, která 
tvo í P ílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

2.2. Klasifikace p edm tu ve ejné zakázky 

Klasifikace ve ejné zakázky:  

CPV kódy: 90722100-5  Sanace průmyslových zón 

90733900-3   Čištění nebo sanace znečištěných podzemních vod 

  90733700-1  Monitorování a kontrola znečištění podzemních vod 

  90732300-0  Čištění nebo sanace znečištěné půdy 

  90732200-9  Odstraňování znečištěné půdy 

  90740000-6  Sledování, monitorování znečišťujících látek a sanace 

  45000000-7  Stavební práce 

  45112000-5  Výkopové a zemní práce 

  90500000-2  Služby související s likvidací odpadů a odpady 

 

2.3. Zadávací dokumentace a další podmínky 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v p ílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky Zadavatele na ve ejnou zakázku. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýjimečně respektovat p i zpracování své nabídky a ve své nabídce je 
akceptovat. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v 
p ílohách zadávací dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení dodavatele z další účasti na zadávacím ízení.  
 

2.4. P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky 

Celková p edpokládaná hodnota celé ve ejné zakázky činí 79 987 800,- Kč (slovy: sedmdesát dev t 
milion  dev t set osmdesát sedm tisíc osm set korun českých) bez DPH, tj. 96 785 238,- Kč 

(slovy: devadesát šest milionů sedm set osmdesát pět tisíc dvě stě t icet osm korun českých) včetně 

DPH.  

2.5. Zdroj financování p edm tu ve ejné zakázky 

P edmět ve ejné zakázky je spolufinancován z prost edků Evropských strukturálních a investičních 
fondů, a to v rámci Operačního programu Životní prost edí 2014 - 2020 prost ednictvím projektu 

„Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov“, registrační číslo projektu: CZ.05.3.24/0.0/0.0/17_075/0007542. 

3. DOBA A MÍSTO PLN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Doba pln ní ve ejné zakázky 

Požadovaný termín zahájení plnění:  na základě výzvy zadavatele k zahájení plnění, která 
bude vyhotovena bez zbytečného odkladu po nabytí 
účinnosti smlouvy na plnění ve ejné zakázky 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 7 z 20 

Požadovaný termín dokončení plnění: do 51 m síc  od doručení výzvy k zahájení plnění 

Délky a návaznost jednotlivých etap jsou obsaženy v aktualizovaném harmonogramu, který tvo í 
p ílohu č. 10 Vzorové Smlouvy o dílo, která tvo í P ílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

3.2. Místo pln ní ve ejné zakázky 

Místem plnění ve ejné zakázky je areál bývalého podniku Kovoplast a p ilehlé lokality v Novém 
Bydžově. P esná identifikace dotčených pozemků je uvedena v Projektové dokumentaci. 

 

3.3. Prohlídka místa pln ní ve ejné zakázky 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 4. 6. 2019. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je 
v 10.00 hod. p ed areálem bývalého Kovoplastu v ulici K. J. Erbena, Nový Bydžov. P i prohlídce místa 
plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze 
informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Uvedeným není dotčeno 
oprávnění dodavatele požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle čl. 12, čtvrtá odrážka, této 
zadávací dokumentace. 

 

4. KVALIFIKACE DODAVATEL  

Dodavatel je povinen v souladu s § 73 a násl. Zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace. Pokud 

není v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, je dodavatel povinen prokázat kvalifikaci v povinném 
rozsahu, formě a způsobem dle Zákona.  

4.1. Základní zp sobilost 

4.1.1. Zp sobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech p ed zahájením zadávacího ízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v p íloze č. 3 Zákona nebo obdobný trestný čin podle právního ádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nep ihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
ve ejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a p íspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla na ízena nucená 
správa podle jiného právního p edpisu nebo v obdobné situaci podle právního ádu země sídla 
dodavatele. 

4.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba 

musí podmínku podle písm. 4.1.1. písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 
podle 4.1.1. písm. a) splňovat: 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 8 z 20 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího ízení pobočka závodu 

d) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 4.1.1. písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 

e) české právnické osoby, musí podmínku podle 4.1.1. písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 
4.1.2 písm. a) až c) a vedoucí pobočky závodu. 

4.1.3. Dodavatel prokazuje spln ní podmínek základní zp sobilosti ve vztahu k České 
republice p edložením:  

a) výpisu z evidence Rejst íku trestů ve vztahu k 4.1.1. písm. a)  
(Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že je třeba doložit výpis z evidence Rejstříku trestů 
příslušných fyzických osob a rovněž výpis z evidence Rejstříku trestů příslušných právnických osob, 
je-li relevantní), 

b) potvrzení p íslušného finančního ú adu ve vztahu k 4.1.1. písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spot ební dani ve vztahu k 4.1.1. písm. b) 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k 4.1.1. písm. c), 

e) potvrzení p íslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 4.1.1. písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejst íku, nebo p edložením písemného čestného prohlášení v p ípadě, že není 
v obchodním rejst íku zapsán, ve vztahu k 4.1.1. písm. e). 

4.2. Profesní zp sobilost 
Splnění profesní způsobilosti dodavatel prokáže p edložením: 

a) ve vztahu k České republice p edložením výpisu z obchodního rejst íku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní p edpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) dokladů o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních p edpisů v rozsahu odpovídajícím 
p edmětu ve ejné zakázky, zejména dokladů prokazujících p íslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. Zadavatel požaduje doložení těchto (jim odpovídajících) živnostenských oprávnění: 

 Geologické práce (vázaná živnost dle P ílohy č. 2 zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších p edpisů (dále jen 
„ŽZ“), 

 Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady (vázaná živnost dle P ílohy č. 2 
ZŽ), 

 Výkon zeměmě ičských činností (vázaná živnost dle P ílohy č. 2 ŽZ), 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování (vázaná živnost dle P ílohy č. 2 ŽZ), 

 Testování, mě ení, analýzy a kontroly (volná živnost dle P ílohy č. 4 ŽZ); 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 9 z 20 

c) dokladu o odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, kterou dodavatel disponuje podle ust. § 3 
zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších p edpisů – konkrétně 
osvědčení Ministerstva životního prost edí (dále jen „MŽP“), a to pro obory: 

 sanační geologické práce – sanace dle ust. § 2 odst. 1 písm. g) zákona č. 62/1998 Sb., o 
geologických pracích, 

 hydrogeologie dle ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, 

 inženýrská geologie dle ust. § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích; 

d) dokladu o odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, kterou dodavatel disponuje, a to 

konkrétně osvědčení o akreditaci analytické laborato e podle normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2005 

(v platném znění) v minimálním rozsahu na všechny projektované analýzy v rámci Projektové 
dokumentace (veškeré laboratorní práce budou prováděny v laborato i s akreditací pro analýzy 
projektované v rámci sanace i AAR); 

e) dokladu o odborné způsobilosti (osvědčení o autorizaci) dodavatele nebo osoby, kterou dodavatel 

disponuje, dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších p edpisů, a 

to konkrétně pro obory: 

 statika a dynamika staveb podle ust. § 5 odst. 3 písm. g) zákona č. 360/1992 Sb. a 

 geotechnika podle ust. § 5 odst. 3 písm. i) zákona č. 360/1992 Sb. 

4.3. Technická kvalifikace 

4.3.1. Seznam významných služeb podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona  

Splnění tohoto technického kvalifikačního kritéria prokáže dodavatel, který p edloží seznam 

významných služeb poskytnutých za posledních 5 let p ed zahájením zadávacího ízení, s uvedením 
jejich ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Za významné služby pro účely prokázání splnění tohoto kvalifikačního p edpokladu Zadavatel 
považuje služby spočívající v realizaci obdobných sanačních prací smě ujících k odstranění 
ekologické zátěže v půdě a podzemních vodách v podobě kontaminace chlorovanými uhlovodíky 
(CLET) jako hlavního kontaminantu (dále také jen „obecná definice významné služby“). 

Z p edloženého seznamu musí vyplývat, že: 

- dodavatel v uvedeném období realizoval (dokončil) alespoň 6 zakázek odpovídajících obecné 

definici významné služby, 

- dodavatel v uvedeném období realizoval významné služby s celkovou (souhrnnou) minimální 
finanční hodnotou alespoň 80.000.000,- Kč bez DPH,  

- minimálně dv  z významných služeb zahrnovaly sanační práce na území kontaminovaném 

chlorovanými uhlovodíky v intravilánu obce, 

- minimálně jedna z významných služeb zahrnovala realizaci průzkumu metodou MIP 

(Membrane Interface Probe - sondáž s prostorovou detekcí kontaminace chlorovaných 
uhlovodíků) s min. 100 bm MIP sond, ve finančním limitu minimálně 10 mil. Kč bez DPH za 

takovou službu, 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 10 z 20 

- minimálně jedna z významných služeb zahrnovala realizaci ově ení kvality vnit ního ovzduší - 
kontaminace vzduchu v pracovním prost edí a v pobytových místnostech, tj. hygienické 
mě ení kvality ovzduší (rozsah - chlorované a aromatické uhlovodíky) ve stavebních objektech 
nacházejících se nad kontaminačním mrakem, 

- minimálně dv  z významných služeb zahrnovaly provedení laboratorních testů pro realizaci 

sanačních technologií in-situ ISCO (In Situ Chemická oxidace) a BRD (Biologická reduktivní 
dehalogenace),  

- minimálně jedna z významných služeb zahrnovala aplikace in-situ technologií ISCO a BRD, 
kombinované s ochranným sanačním čerpáním kontaminované podzemní vody v průběhu 
aplikace, ve finančním limitu minimálně 10 mil. Kč bez DPH za takovou službu a 

- minimálně dv  z významných služeb měly charakter komplexní sanace lokality 
kontaminované chlorovanými uhlovodíky, zahrnující průzkumné práce, statické zabezpečení 
výkopu budov a sanačních výkopů, likvidaci ohnisek znečištění formou odtěžení 
kontaminovaných zemin, instalaci sítě aplikačních, čerpacích a monitorovacích vrtů, sanaci 
podzemní vody, laboratorní testy in-situ sanačních technologií, aplikaci metod in-situ, 

monitoring sanačních prací a závěrečné vyhodnocení provedených prací, a to společně ve 
finančním rozsahu minimálně 40 mil. Kč bez DPH. 

Z p edloženého seznamu významných služeb musí vyplynout pro každou dokládanou významnou 
službu kontaktní osoba objednatele s kontaktními údaji (adresa, telefon a/nebo email) pro p ípadné 
ově ení informací Zadavatelem. 

Pro vytvo ení seznamu významných služeb Zadavatel doporučuje využít vzorový Seznam 
významných služeb, který tvo í P ílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

4.3.2. Seznam technik , kte í se budou podílet na pln ní ve ejné zakázky a osv dčení 
o vzd lání a odborné kvalifikaci podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
Zákona 

Splnění tohoto kvalifikačního p edpokladu prokáže dodavatel, který p edloží seznam techniků, kte í se 
budou podílet na plnění ve ejné zakázky zejména ve smyslu zajišťování kontroly kvality nebo 
provádění p íslušných prací, a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto techniků, a to bez 

ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (typicky 

poddodavatelé). 

Z p edloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel disponuje ešitelským týmem techniků alespoň 
v tomto složení: 

- odpov dný ešitel pro obor sanační geologické práce, který splňuje následující 
požadavky: 

 vysokoškolské vzdělání p írodovědeckého, chemického či technologického směru, 

 délka praxe v oboru sanací ekologických zátěží minimálně 6 let, 

 držitel platného osvědčení MŽP o odborné způsobilosti projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce v oboru sanační geologické práce – sanace dle ust. § 2 
odst. 1 písm. g) zákona č. 62/1998 Sb., o geologických pracích, 

 osobní zkušenost (alespoň 2 služby) s realizací či vedením sanačních prací odpovídajících 
obecné definici významné služby dle čl. 4.3.1. této zadávací dokumentace; 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 11 z 20 

- odpov dný ešitel pro obor hydrogeologie, který splňuje následující požadavky: 

 vysokoškolské vzdělání p írodovědeckého, chemického či technologického směru, 

 délka praxe v oboru sanací ekologických zátěží minimálně 6 let, 

 držitel platného osvědčení MŽP o odborné způsobilosti projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce v oboru hydrogeologie dle ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 62/1998 Sb., o geologických pracích, 

 osobní zkušenost (alespoň 2 služby) s realizací či vedením sanačních prací odpovídajících 
obecné definici významné služby dle čl. 4.3.1. této zadávací dokumentace; 

- odpov dný ešitel pro obor inženýrská geologie, který splňuje následující požadavky: 

 vysokoškolské vzdělání p írodovědeckého, chemického či technologického směru, 

 délka praxe v oboru sanací ekologických zátěží minimálně 6 let, 

 držitel platného osvědčení MŽP o odborné způsobilosti projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce v oboru inženýrská geologie dle ust. § 2 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 62/1998 Sb., o geologických pracích, 

 osobní zkušenost (alespoň 2 služby) s realizací či vedením sanačních prací odpovídajících 
obecné definici významné služby dle čl. 4.3.1. této zadávací dokumentace 

- technik odb ru vzork  – podzemní vody, který splňuje následující požadavky: 

 držitel platného certifikátu Manažer vzorkování (MV) podzemních vod vydaného nap . 
certifikačním orgánem p i České společnosti pro jakost nebo certifikátu obdobného 
zamě ení,  

 délka praxe odběru vzorků (v rozsahu certifikátu) minimálně 3 roky, 

- technik odb ru vzork  – odpadní vody, který splňuje následující požadavky: 

 držitel platného certifikátu Manažer vzorkování (MV) odpadních vod vydaného nap . 
certifikačním orgánem p i České společnosti pro jakost nebo certifikátu obdobného 
zamě ení,  

 délka praxe odběru vzorků (v rozsahu certifikátu) minimálně 3 roky, 

- technik odb ru vzork  – odpady, který splňuje následující požadavky: 

 držitel platného certifikátu Manažer vzorkování (MV) odpadů vydaného nap . certifikačním 
orgánem p i České společnosti pro jakost nebo certifikátu obdobného zamě ení, a to v 
délce nejméně 3 let p ed dobou zahájení tohoto zadávacího ízení, 

 délka praxe odběru vzorků (v rozsahu certifikátu) minimálně 3 roky. 

Dodavatel splnění tohoto kvalifikačního p edpokladu prokáže doložením seznamu členů ešitelského 
týmu techniků, profesního životopisu každého člena týmu, jím vlastnoručně podepsaného, ve kterém 
budou uvedeny údaje rozhodné pro posouzení, zda tato osoba splňuje minimální požadavky uvedené 
výše (včetně p esné identifikace referenčních služeb, v jejichž rámci získala požadované osobní 
zkušenosti + uvedení identifikace objednatele takových stavebních prací a kontaktního spojení pro 
možnost ově ení těchto informací Zadavatelem); p ílohou profesního životopisu bude rovněž kopie 

dokladu o požadované vzdělání (VŠ diplom) a kopie dokladu o požadované odborné způsobilosti 
(osvědčení MŽP, certifikát apod.). 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 12 z 20 

Zadavatel p ipouští obsazení ešitelského týmu techniků menším počtem osob, pokud tyto osoby 

společně splní 100 % výše uvedených požadavků na ešitelský tým; v tomto smyslu je tedy p ípustné, 
aby tým techniků tvo ila i jen jedna osoba, pokud tato splní požadavky kladené na celý ešitelský tým 
techniků. 

Pro vytvo ení seznamu členů ešitelského týmu techniků Zadavatel doporučuje využít vzorový 
Seznam techniků, který tvo í P ílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

4.4. Prokázání kvalifikace výpisem z SKD nebo SCD 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 a násl. Zákona) mohou prokázat 
splnění základní způsobilosti dle § 74 Zákona a profesní způsobilosti dle § 77 Zákona v tom rozsahu, 
v jakém údaje zapsané ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazující splnění této 
profesní způsobilosti pokrývají požadavky Zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro 
plnění ve ejné zakázky, výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění základní nebo profesní způsobilosti. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 
kvalifikaci v zadávacím ízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném v 

certifikátu. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

4.5. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V p ípadě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
ádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

4.6. Forma spln ní kvalifikace 

Dodavatel p edkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii a může je ve smyslu § 86 
odst. 2 Zákona nahradit jednotným evropským osvědčením pro ve ejné zakázky podle § 87 Zákona. 
Zadavatel však v souladu s ust. § 86 odst. 2 Zákona vylučuje možnost nahradit doklady prokazující 
splnění kvalifikace požadované v čl. 4.1. až 4.3. této zadávací dokumentace čestným prohlášením – 

Zadavatel trvá na prokázání požadované kvalifikace doklady v těchto článcích zadávací dokumentace 
požadovanými (je-li u konkrétního kvalifikačního p edpokladu v čl. 4.1. této zadávací dokumentace 
stanoveno prokázání právě čestným prohlášením, bude takové čestné prohlášení, vážící se ke 
konkrétnímu bodu, samoz ejmě akceptováno). 

Vybraný dodavatel p edloží doklady, potvrzující splnění kvalifikace, v originále či v ú edně ově ené 
kopii na základě výzvy Zadavatele učiněné vůči vybranému dodavateli v souladu s ust. § 122 odst. 3 
Zákona p ed podpisem smlouvy.  

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejst íku musí prokazovat 
splnění p íslušného kritéria nejpozději v době 3 měsíců p ede dnem zahájení zadávacího ízení. 

Dodavatel je v souladu s § 83 odst. 1 zákona oprávněn prokázat splnění profesní způsobilosti podle 

čl. 4.2 písm. b) této zadávací dokumentace a technické kvalifikace podle čl. 4.3. této zadávací 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 13 z 20 

dokumentace v chybějícím rozsahu prost ednictvím jiné osoby (typicky poddodavatele). Dodavatel 

je v takovém p ípadě povinen Zadavateli p edložit: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle čl. 4.2. písm. a) této zadávací 
dokumentace jinou osobou, 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prost ednictvím jiné osoby, 

- doklady o splnění základní způsobilosti podle čl. 4.1. této zadávací dokumentace jinou osobou 

a 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění ve ejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění ve ejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele; má 
se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění ve ejné zakázky společně 
s dodavatelem; prokazuje-li však dodavatel prost ednictvím jiné osoby kvalifikaci a p edkládá 
doklady podle čl. 4.3. této zadávací dokumentace vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle této odrážky obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje; v každém p ípadě platí, že takový 
závazek by měl být formulován dostatečně p esně a určitě, mělo by z něj být z ejmé, jaké 
konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobu poskytnuty a také to, zda 
toto plnění odpovídá rozsahu, v jakém kvalifikaci jiná osoba prokazuje. 

Nabídku je oprávněno podat více dodavatelů společn  (jako jeden dodavatel). V p ípadě společné 
účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle čl. 4.2. písm. a) této 
zadávací dokumentace každý dodavatel samostatně. 

5. ZP SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

5.1. Celková nabídková cena 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za p edmět plnění ve ejné zakázky, na kterou podává 
svojí nabídku.  

Celková nabídková cena za p íslušnou část ve ejné zakázky se bude rovnat součtu cen za všechny 
položky tvo ící ve svém souhrnu tzv. Slepý rozpočet, který tvo í P ílohu č. 2 Vzorové Smlouvy o dílo, 

která tvo í P ílohu č. 1 této zadávací dokumentace.  

Celková nabídková cena bude uvedena rovněž v Krycím listu nabídky (viz P íloha č. 3 zadávací 
dokumentace). 

Zadavatel stanovuje, že celková nabídková cena nesmí p evýšit p edpokládanou hodnotu 
ve ejné zakázky dle čl. 2.4. této zadávací dokumentace. 

5.2. Ceny dle jednotlivých položek 

Dodavatel dále ocení jednotlivé položky tvo ící ve svém souhrnu celkovou nabídkovou cenu (viz čl. 
5.1. této zadávací dokumentace), a to vyplněním Slepého rozpočtu.  

Zadavatel výslovně upozorňuje, že žádná z položek nesmí být oceněna 0,- Kč. 

Vyplněný (naceněný) Slepý rozpočet dle p edchozího odstavce (všechny jej tvo ící soubory soubory) 

bude tvo it p ílohu č. 2 Smlouvy o dílo. 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 14 z 20 

5.3. Společná ustanovení ke zpracování nabídkové ceny 

Celková nabídková cena (čl. 5.1.) bude uvedena v české měně a v členění dle formátu slepého 
rozpočtu a krycího listu nabídky (zpravidla ve skladbě cena bez daně z p idané hodnoty (DPH), 
vyčíslená DPH a nabídková cena včetně DPH. U cen za jednotlivé položky, v souladu se strukturou 

slepého rozpočtu, dodavatel uvádí jen ceny bez DPH.  

Nabídková cena dodavatele musí být stanovena jako nejvýše p ípustná a obsahující veškeré náklady 
dodavatele nutné pro plnění p edmětu ve ejné zakázky v rozsahu odpovídajícím popisu p edmětu 
ve ejné zakázky tak, jak je obsažen v rámci této zadávací dokumentace. 
 

P ípadné p ekročení (navýšení) nabídkové ceny a úprava platebních podmínek za poskytované 
služby je upravena v Obchodních podmínkách, které jsou stanoveny v čl. 6 této zadávací 
dokumentace a zejména její P íloze č. 1 v podobě závazného textu Vzorové Smlouvy o dílo. 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

a) Obchodní a platební podmínky stanovuje Zadavatel formou závazného textu Vzorové Smlouvy o 

dílo, který tvo í P ílohu č. 1 této zadávací dokumentace.  

b) Dodavatel je p i p ípravě návrhu smlouvy vázán podmínkami této zadávací dokumentace, včetně 
jejích p íloh. 

c) Dodavatel není ve svém návrhu smlouvy p edloženém v nabídce na plnění ve ejné zakázky 

oprávněn provádět žádné úpravy nebo změny oproti závaznému textu Vzorové Smlouvy o dílo, s 

výjimkou doplnění relevantních parametrů, jejichž doplnění Vzorová Smlouva o dílo p edpokládá. 

d) Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem dodavatele nebo 
jinou osobou k tomu oprávněnou; jedná-li za dodavatele jiná osoba než statutární orgán (člen 
statutárního orgánu), musí být z nabídky dodavatele jednoznačně z ejmé oprávnění jednající 
osoby jednat za dodavatele (nap . doložením plné moci apod.). 

7. PR B H UŽŠÍHO ÍZENÍ, ŽÁDOST O ÚČAST 

7.1. Informace k pr b hu užšího ízení 
Užší ízení probíhá ve dvou fázích – nejprve dochází k podání žádosti o účast a teprve po jejich 
posouzení Zadavatel vyzývá dodavatele, kte í se podáním žádosti o účast stávají účastníky 
zadávacího ízení, k podání nabídek. Nabídku může podat pouze ten účastník, který byl zadavatelem 

v souladu s ust. § 58 odst. 3 ZZVZ vyzván k podání nabídky. 

7.2. Podání žádosti o účast 

 Žádosti o účast se podávají písemně, a to výlučně v elektronické podobě.   

 Žádost o účast v elektronické podobě se podává prost ednictvím elektronického nástroje E-

zakazky.cz kde má Zadavatel rovněž z ízen svůj profil, a to konkrétně na umístění 
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/76c534cf-096a-48fb-9597-a43029028729. Další 
pokyny pro podání žádostí o účast v elektronické podobě jsou uvedeny v Oznámení o zahájení 
zadávacího ízení uve ejněném ve Věstníku ve ejných zakázek – 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/76c534cf-096a-48fb-9597-a43029028729


 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 15 z 20 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/ a dále v elektronickém nástroji E-zakazky.cz – bližší 
informace k registraci dodavatelů, k podávání nabídek a k dalším podmínkám práce 
s elektronickým nástrojem E-zakazky.cz viz https://sluzby.e-

zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf (Manuál pro dodavatele). V p ípadě pot eby je 
možné se rovněž obrátit na technickou podporu E-zakazky.cz, která je dostupná v pracovní dny 
od 8.30 hod. do 16.00 hod. na tel. +420 295 565 132 nebo na emailu info@zadavatel.cz.   

 Žádosti o účast (i nabídky) musí být v souladu s platnou legislativou šifrovány – elektronický 
nástroj E-zakazky.cz provádí šifrování (i dešifrování) žádostí o účast a nabídek automaticky, na 
dodavatele tak nejsou z tohoto hlediska kladeny žádné zvláštní nároky. 

 Žádosti o účast musí být zpracována v českém jazyce, ve kterém také bude probíhat veškerá 
komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli; výjimkou jsou doklady o vzdělání, které, byly-li 

vystaveny v jiném jazyce (nap . latinském), mohou být p edloženy v originálním znění v tomto 

cizím jazyce. 

 Veškerá prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsána statutárním 
orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

7.3. Požadavky na obsah žádosti o účast 
Žádost o účast musí obsahovat následující součásti: 

7.3.1. Krycí list žádosti 

Krycí list žádosti o účast, jehož vzor je uveden v P íloze č. 2 k této zadávací dokumentaci, do kterého 
budou doplněny všechny požadované údaje týkající se dodavatele. Dodavatel v žádosti o účast 
výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný a e-mailový styk mezi dodavatelem a 
Zadavatelem (a to i v p ípadě společné žádosti o účast více dodavatelů, kdy bude uveden jeden 
reprezentant společnosti s kontaktními údaji). Žádost o účast musí být na krycím listu podepsána 
osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či jej zastupovat. 

7.3.2. Doklady k prokázání kvalifikace 

Dodavatel doloží veškeré doklady prokazující jeho kvalifikaci k plnění ve ejné zakázky způsobem dle 

čl. 4 této zadávací dokumentace. 

7.4. Lh ta pro podání žádosti o účast 
Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 25. 6. 2019 v 10.00 hodin. 

Otevírání žádostí o účast proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek prost ednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-zakazky.cz.  

8. NABÍDKA 

8.1. Okruh dodavatel , kte í budou vyzvání k podání nabídky 

Zadavatel vyzve k podání nabídky všechny dodavatele – účastníky zadávacího ízení, kte í prokázali 
splnění podmínek kvalifikace. Nabídku může podat pouze účastník zadávacího ízení, který byl 
vyzván k podání nabídky. Vyzvaní účastníci zadávacího ízení nemohou podat společnou nabídku. 
Zadavatel nebude s účastníky zadávacího ízení o podaných nabídkách jednat. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
https://sluzby.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://sluzby.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
mailto:info@zadavatel.cz


 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 16 z 20 

 

8.2. Obecné požadavky 

Obecné požadavky na podání nabídky se shodují s požadavky na podání žádosti o účast – 

dodavatelé budou poustupovat v souladu s pokyny obsaženými v čl. 7.2. této zadávací dokumentace. 

8.3. Složení nabídky 

Nabídka musí obsahovat následující části (není-li u konkrétního bodu uvedeno, že vložení do nabídky 
je fakultativní): 

8.3.1. Krycí list nabídky 

Krycí list nabídky, jehož vzor je uveden v P íloze č. 3 k této zadávací dokumentaci, do kterého budou 
doplněny všechny požadované údaje týkající se dodavatele a požadované údaje k hodnotícímu 

kritériu Celková nabídková cena. 

8.3.2. Obsah nabídky 

V obsahu nabídky bude uveden název jednotlivých kapitol, p íloh a čísla stránek. P iložení obsahu 
nabídky není povinné, jedná se o doporučující požadavek Zadavatele. 

8.3.3. Nabídková cena  

Nabídková cena bude stanovena v požadované struktu e a způsobem dle čl. 5. této zadávací 
dokumentace.  

8.3.4. Návrh smlouvy 

Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele zpracovaný v souladu 

s obchodními podmínkami uvedenými v čl. 6. této zadávací dokumentace a P íloze č. 1 této zadávací 
dokumentace.  

Pro účely podání nabídky dodavatel ke smlouvě nep ikládá žádné textem smlouvy p edvídané p ílohy, 
neboť jejich obsah je pevně dán touto zadávací dokumentací (P ílohy č. 1, 3 až 7 a 10), p ípadně 
budou vytvo eny až v průběhu zadávacího ízení či až p ed podpisem smlouvy (P ílohy č. 8 a č. 9 
smlouvy). Výjimkou je P íloha č. 2 – Oceněný položkový rozpočet, která bude součástí nabídky dle 
p edchozího bodu 8.3.3. této zadávací dokumentace (v podobě dodavatelem oceněného tzv. slepého 
rozpočtu). 

8.3.5. Doklad o poskytnutí jistoty 

Dodavatel doloží doklad o poskytnutí jistoty způsobem dle čl. 11 této zadávací dokumentace. 

8.3.6. Ostatní doklady, listiny a údaje vztahující se k p edm tu pln ní ve ejné zakázky 

Jedná se o doklady, listiny a údaje vyžadované v rámci této zadávací dokumentace či Zákonem (nap . 
doklady týkající se podání společné nabídky více dodavateli apod.), nebo dokládané dodavatelem 

fakultativně.  

 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 17 z 20 

8.4. Lh ta pro podání nabídek, otevírání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek bude stanovena ve Výzvě k podání nabídek vyhotovené a zaslané 
v souladu s ust. § 58 odst. 3 a 4 ZZVZ. 

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek prost ednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-zakazky.cz  

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel vyžaduje pouze elektronické nabídky, podané prost ednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-zakazky.cz, bude se v souladu s ustanovením § 109 Zákona 
konat otevírání nabídek bez p ítomnosti dodavatelů. 

9. ZP SOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 114 odst. 2 věta druhá Zákona podle ekonomické 
výhodnosti nabídek, spočívající výhradn  v nejnižší nabídkové cen . Hodnocena bude celková 
nabídková cena v Kč bez DPH. 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

10. ZADÁVACÍ LH TA 

Doba, po kterou dodavatel jako účastník zadávacího ízení nesmí ze zadávacího ízení odstoupit (tzv. 

zadávací lhůta ve smyslu ust. § 40 ZZVZ), činí 4 m síce od skončení lhůty pro podání nabídek. 

11. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

11.1. Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 ZZVZ požaduje, aby dodavatel – účastník zadávacího ízení k 

zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím ízení poskytl jistotu ve výši 
1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). 

11.2. Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta formou: 

 složení peněžní částky na účet Zadavatele, č. účtu 1038-1621511, kód banky 0100, variabilní 
symbol – IČO dodavatele, a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, nebo  

 neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky (ve smyslu ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník) ve prospěch Zadavatele; platnost bankovní záruky nesmí být kratší než doba 
p edpokládané délky zadávací lhůty, tj. minimálně 4 měsíce od skončení lhůty pro podání 
nabídek, nebo  

 pojištění záruky (ve smyslu ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) ve prospěch 
Zadavatele. 

 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 18 z 20 

11.3. Prokázání poskytnutí jistoty  
Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty bude v rámci nabídky dodavatele: 

 v p ípadě jistoty poskytnuté formou složení peněžní částky na účet zadavatele výpis z účtu 
dodavatele u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník p evedl částku ve výši 
odpovídající požadované jistotě na účet Zadavatele uvedený níže nebo potvrzení peněžního 
ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet Zadavatele, 

 v p ípadě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky originál záruční listiny obsahující závazek 
banky vyplatit Zadavateli za podmínek dle ust. § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. 

Poskytnutí jistoty ve formě bankovní záruky prokáže účastník zadávacího ízení p edložením 
originálu záruční listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně 
elektronických podpisů) v nabídce.  

V p ípadě, že banka dodavatele neumožňuje vydání bankovní záruky v elektronické podobě, 
p edloží dodavatel ve své nabídce kopii záruční listiny. Originál bankovní záruky zároveň musí 
být nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek doručen v listinné podobě do podatelny 
Zadavatele nacházející se na adrese sídla Zadavatele uvedené v čl. 1.1. této zadávací 
dokumentace. Originál p íslušné listiny bude doručen v uzav ené obálce, která bude opat ena 
názvem ve ejné zakázky, textem „NEOTVÍRAT – VE EJNÁ ZAKÁZKA – JISTOTA“ a 
identifikačními údaji dodavatele; 

 v p ípadě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky písemné prohlášení pojistitele podepsané 
zaručeným elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném certifikátu, obsahující závazek 
vyplatit Zadavateli za podmínek dle ust. § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. 

12. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zm nit, up esnit či doplnit podmínky zadávacího ízení ve 

lhůtě pro podání nabídek, a to formou a způsobem stanoveným v ust. § 99 Zákona. 

 Zadavatel poskytuje dálkový a neomezený p ístup k zadávacím podmínkám na profilu 
zadavatele - https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/76c534cf-096a-48fb-9597-

a43029028729. 

 Zadavatel bude poskytovat veškeré podklady k zadávacímu ízení ve ejné zakázky bezplatně. 
Dodavatelé nemají nárok na náhradu nákladů, které jim vzniknou v souvislosti se zadávacím 
ízením ve ejné zakázky. Zadavatel nevrací podané nabídky. 

 Vysv tlení zadávací dokumentace - dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli 
vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí být písemná a musí být zaslána Zadavateli 

prost ednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-zakazky.cz, p ípadně (doporučujeme) 
rovněž p ímo osobě pově ené zadavatelskými činnostmi uvedené v čl. 1.3. této zadávací 
dokumentace na e-mail petr.panyr@akpanyr.cz. Režim p íjmu a poskytování vysvětlení zadávací 
dokumentace se ídí § 98 Zákona (Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud žádost 
není Zadavateli doručena alespoň 8 pracovních dnů p ed uplynutím lhůty pro podání nabídek – 

Zadavatel proto dodavatelům doporučuje, aby se s obsahem zadávací dokumentace seznámili co 
nejd íve, aby p ípadná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla odeslána a doručena 
včas; vysvětlení zadávací dokumentace bude na základě včasné žádosti poskytnuto do 3 
pracovních dnů od doručení žádosti). 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/76c534cf-096a-48fb-9597-a43029028729
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/76c534cf-096a-48fb-9597-a43029028729
mailto:petr.panyr@akpanyr.cz


 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 19 z 20 

 Na otázky touto zadávací dokumentací výslovn  ne ešené se užijí p íslušná ustanovení 
Zákona. 

 Zadavatel nep ipouští variantní nabídky. 

 Vybraný dodavatel bude v souladu s ust. § 105 odst. 3 Zákona povinen p edložit Zadavateli 

nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, identifikační údaje 

(v rozsahu dle ust. § 28 odst. 1 písm. g) Zákona) všech poddodavatel  služeb, které jsou 
p edmětem ve ejné zakázky, pokud jsou mu tito poddodavatelé známi; poddodavatelé, kte í 
nebudou identifikováni tímto způsobem, a kte í se následně zapojí do plnění p edmětu ve ejné 
zakázky, musí být identifikováni nejpozději p ed zahájením plnění ve ejné zakázky (či její části) 
poddodavatelem. 

 Vybraný dodavatel, je-li právnickou osobou, bude dále v souladu s ust. § 122 odst. 5 Zákona p ed 
uzav ením smlouvy povinen k výzvě Zadavatele, nezíská-li Zadavatel p íslušné údaje o 

skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opat eních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, z evidence údajů o skutečných majitelích podle 
zákona upravujícího ve ejné rejst íky právnických a fyzických osob, p edložit: 

 výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích, nebo 

 jinak prokázat svého skutečného majitele, a to 

 sdělením identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opat eních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu a 

 p edložením dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle p echozí odrážky k vybranému 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

 výpis z obchodního rejst íku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcioná ů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Nesplnění této povinnosti je důvodem pro vyloučení dodavatele ve smyslu ustanovení § 122 odst. 
7 Zákona. 

 

13. P ÍLOHY  

P ílohou a nedílnou součástí této zadávací dokumentace je: 

 

 P íloha č. 1 – Vzorová Smlouva o dílo s p ílohami 

 P íloha č. 2 – Krycí list žádosti o účast 

 P íloha č. 3 – Krycí list nabídky  

 P íloha č. 4 – Vzor seznamu významných služeb 

 P íloha č. 5 – Vzor Seznamu techniků 

 



 

   Zadávací dokumentace 

 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města 
Nový Bydžov Strana 20 z 20 

 

 

V Novém Bydžově dne …………………. 2019 

 

 

 

 

………………………………………. 
                   za Zadavatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-05-22T12:13:32+0200


		2019-05-22T12:14:08+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




